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RAPORT - PRILL 2023  

 

• Hyrje 

Bazuar në vendimin e Bordit të Entit Rregullator të Energjisë nr.127, datë 07.04.2023, në të cilin u 

vendos miratimi i Njësisë Kohore të Tregut që i përket orës 00:00 të datës 12.04.2023, si dita e 

fillimit të tregtimit në Bursën Shqiptare të Energjisë Elektrike , ALPEX zhvilloi ankandin e tij 

të parë të Ditës në Avancë në 11 Prill 2023 për Ditën e parë të Livrimit, 12 Prill 2023. Në ditën e 

parë të tregtimit janë tregtuar 7,146 MWh (shitblerje) energji elektrike, me çmim mesatar klerues të 

tregut prej 130.99 €/MWh. 

 

• ALPEX DAM – Rezultatet e Muajit 

Në Prill 2023, një volum total prej 65,252 MWh u tregtua në Tregun e Ditës në Avancë të ALPEX me 

një çmim klerues mesatar prej 118.85 €/MWh.  

 

• Anëtarët e rinj të Bursës 

Në Prill, ALPEX mirëpriti Operatorin e Sistemit të Transmetimit – OST sh.a, Furnizuesin e Tregut 

të Lirë – FTL sh.a, Furnizuesin e Shërbimit Universal – FSHU sh.a., Korporatën Elektroenergjitike 

Shqiptare – KESH sh.a, Operatorin e Sistemit të Shpërndarjes – OSSH sh.a., për Zonën Ofertuese 

të Shqipërisë, si Anëtarët më të rinj në Tregun e Ditës në Avancë të ALPEX. 

 

 

 

  

 

 

     

Prill 2023 Çmimi Klerues (€/MWh) Volumi (MWh) 

Mesatar ditor € 118.85                            3,434  

Max. ditor € 217.32                            3,699 

Min. ditor € 75.51                            2,779  

Total -                           65,252  
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ÇMIMET DHE VOLUMET MESATARE PËR ÇDO NJËSI KOHORE TREGU– PRILL 2023 

MTU 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 

Volume (MWh) 120.42 117.55 116.27 115.73 117.95 122.83 132.86 151.03 169.09 172.14 170.28 169.49 

Price (€/MWh) 116.36 107.15 103.85 101.92 101.86 108.88 126.90 140.28 138.03 126.85 114.15 104.65 

MTU 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 

Volume (MWh) 161.90 164.36 161.43 153.23 143.26 142.48 142.45 144.14 147.02 143.62 131.07 123.70 

Price (€/MWh) 99.25 95.97 95.75 96.84 101.37 113.73 137.82 158.34 163.49 146.46 133.02 119.49 
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Çmimi Klerues Mesatar dhe Volumet Totale Ditore - Prill 2023

Tot Volume Avg. MCP


